ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX
V/v tuyên truyền, phổ biến “Cẩm nang

Phòng, chống tin giả, tin sai sự thật

trên không gian mạng”.

Sa Đéc, ngày        tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Thành uỷ;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

 Căn cứ Công văn số 55/STTTT-TTBCXB ngày 30 tháng 01 năm 2023

của Sở Thông tin và Truyền thông Tỉnh về việc tuyên truyền, phổ biến “Cẩm

nang Phòng, chống tin giả, tin sai sự thật trên không gian mạng”, Ủy ban nhân

dân thành phố Sa Đéc đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, Ủy

ban nhân dân các xã, phường thực hiện những nội dung sau đây:

1. Tuyên truyền, phổ biến nội dung cuốn “Cẩm nang phòng chống tin giả,

tin sai sự thật trên không gian mạng”.

2. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội do

Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành tại Quyết định số 874/QĐ-BTTTT ngày

17/6/2021.

3. Tài liệu tuyên truyền:

- Các đơn vị truy cập vào Cổng thông tin điện tử Cục Phát thanh truyền hình

và Thông tin điện tử - Bộ Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

https://drive.google.com/file/d/1cnVWfLp7G8cHHoSJYuLCJbJ8s87DeH_0/view

hoặc https://stttt.dongthap.gov.vn/web/stttt/trang-chu (mục Thông tin cơ sở).

- File văn bản: “Cẩm nang phòng chống tin giả, tin sai sự thật trên không

gian mạng” gửi kèm theo.

 4. Giao phòng Văn hoá và Thông tin Thành phố phối hợp với các đơn vị

có liên quan triển khai công tác tuyên truyền về “Cẩm nang phòng chống tin giả,

tin sai sự thật trên không gian mạng”; Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội do

https://drive.google.com/file/d/1cnVWfLp7G8cHHoSJYuLCJbJ8s87DeH_0/view
https://stttt.dongthap.gov.vn/web/stttt/trang-chu

2

Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành tại Quyết định số 874/QĐ-BTTTT ngày

17/6/2021 trên các phương tiện thông tin đại chúng để người dân được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND TP;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/VX(as).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Bình

		2023-02-01T20:47:59+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T07:53:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T07:53:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T07:53:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T07:54:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!